

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Enheten för skatteadministration, skatteav-
tal och tullfrågor
Charlotte Carrborg
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande över promemorian Omedelbar verk- ställighet av beslut om återbetalning enligt husavdra- gets fakturamodell

Ert dnr Fi2019/01016/S3

Domstolsverket har granskat promemorian mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt.

Domstolsverket har, utifrån ovannämnda utgångspunkter, funnit anledning att särskilt kommentera den del av promemorians konsekvensanalys som berör förslagens effekter för domstolväsendet.

Domstolsverket konstaterar att Skatteverket i sin konsekvensanalys avseende domstolväsendet inte i tillräcklig grad belyst frågan om hur de allmänna förvaltningsdomstolarna kommer att påverkas i och med införande av möjlighet till anstånd med betalning av beslutade återkrav gällande felaktigt utbetald skattereduktion för hushållsarbete. Det anförs i promemorian att förslaget innebär att anståndsprövningen kan göras av Skatteverket som första instans (se s. 13). Något närmare resonemang kring överklagandefrekvensen i ledet Skatteverket – förvaltningsrätt presenteras emellertid inte i promemorian.

Mot bakgrund härav är det svårt för Domstolsverket att ha en mer konkret uppfattning om hur många fler anståndsfrågor som kommer att överklagas till förvaltningsrätt som en följd av förslaget. Domstolsverket anser emellertid att man bör utgå ifrån att det kommer att bli en viss ökning av den typen av mål, speciellt då det framgår av promemorian att en relativt stor andel av Skatteverkets beslut

om återbetalning inte efterlevs (se s. 10 f.). Sammanfattningsvis anser Domstolsverket att förslaget effekter för de allmänna förvaltningsdomstolar som kommer att behöva pröva eventuella överklaganden av Skatteverkets anståndsbeslut bör utredas och redovisas mer ingående i konsekvensanalysen.

Detta yttrande har beslutats av biträdande chefsjuristen Sara Leyde. Föredragande har varit juristen Anna Wielgosz.

Sara Leyde

Anna Wielgosz